ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

ПРИКАЗ

от 19 декабря 1997 года N 567

Об учреждении государственного природного
 заповедника "Богдинско-Баскунчакский"

 в Астраханской области

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 18.11.97 N

1445 "Об учреждении в Астраханской области государственного природного заповедника

"Богдинско-Баскунчакский" Государственного комитета Российской Федерации по охране

окружающей среды"

приказываю:

1. Учредить государственный природный заповедник "Богдинско-Баскунчакский"

общей площадью 18478 гектаров в Ахтубинском районе Астраханской области.

2. Управлению заповедного дела (Степаницкий), Управлению финансов и

экономики (Вершков) предусмотреть, начиная с 1999 года, выделение бюджетных

ассигнований на формирование организационно-хозяйственной инфраструктуры

государственного природного заповедника "Богдинско-Баскунчакский" в пределах

средств, выделяемых из федерального бюджета на содержание государственных

природных заповедников, а также за счет средств иных источников финансирования.

3. Государственному комитету по охране окружающей среды Астраханской области

(Чуйков) обеспечить контроль за состоянием территории государственного природного

заповедника "Богдинско-Баскунчакский" до создания службы охраны заповедника.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Председателя А.М.Амирханова

Председатель                            В.И.Данилов-Данильян